[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	  от  07.06.2016 г.                                                            № 289-п

	г.Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации района

 от 08.04.2015 г. № 161-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

постановляю:

1. Внести в постановление администрации Пучежского муниципального района от 08.04.2015 № 161-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (выписок из поквартирных карточек, домовых книг, справок)» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 Раздел  1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«I. Общие положения.

1.1. Предмет регулирования регламента:

1.1.1. Предметом регулирования настоящего  административного регламента (далее – Регламент) являются отношения, возникающие между физическими и юридическими  лицами, либо их уполномоченными представителями и Муниципальным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Пучежском муниципальном районе» (далее - МФЦ), связанные с предоставлением муниципальной услуги «Выдача документов (выписок из поквартирных карточек, домовых книг, справок)».

1.1.2. Настоящий Регламент разработан в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги, создания комфортных условий для участников отношений, возникающих при предоставлении муниципальной услуги, и определяет стандарт предоставления муниципальной услуги,  и определяет стандарт предоставления муниципальной услуги, правила предоставления муниципальной услуги, в том числе сроки и последовательность административных действий и административных процедур при предоставлении муниципальной услуги.»

1.2. Пункт 5.2. Раздела 5 Административного регламента изложить в следующей редакции:

« 5.2.  Порядок подачи и рассмотрения жалобы

         Жалоба на решения, действия (бездействия) специалистов МФЦ подается руководителю МФЦ, предоставляющего муниципальную услугу. Жалоба на решение, принятое руководителем МФЦ, предоставляющего услугу, подается в вышестоящий орган – администрацию Пучежского муниципального района, на имя Главы муниципального образования.

          Жалоба может быть направлена  по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,  официального сайта администрации Пучежского муниципального района, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также, может быть принята при личном приеме заявителя.

         Жалоба должна содержать:

а) наименование Учреждения, предоставляющего муниципальную услугу, сотрудника, предоставляющего муниципальную услугу,  решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

б) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

в) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) Учреждения, предоставляющего муниципальную услугу, сотрудника учреждения, предоставляющего муниципальную услугу;

г) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) МФЦ, предоставляющего муниципальную услугу, сотрудника МФЦ, предоставляющего муниципальную услугу. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

           В случае необходимости в подтверждение своих доводов заявитель прилагает к письменному обращению (жалобе) документы и материалы либо их копии.»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования муниципальных нормативно-правовых актов  «Правовой вестник Пучежского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Пучежского муниципального района                                               Н.Ф. Ершов